
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2021-001

PUBLIÉ LE  8 JANVIER 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
R20-2020-12-18-004 - Arrêté n° 2020/758 du 18/12/2020 portant régularisation du

montant du forfait relatif à la prise en charge de patients atteints de maladie rénale

chronique au titre de l'année 2019 versé au Centre Hospitalier d'Ajaccio (FINESS EJ -

2A0000014) (2 pages) Page 3

R20-2020-12-18-005 - Arrêté n° 2020/759 du 18/12/2020 portant régularisation du

montant du forfait relatif à la prise en charge de patients atteints de maladie rénale

chronique au titre de l'année 2019 versés au Centre Hospitalier de Bastia (FINESS EJ -

2B0000020) (2 pages) Page 6

R20-2020-12-02-022 - DECISION ORTANT MODIDICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2020 DU SESSAD AUTISME ET

TED - 2B0005318 (4 pages) Page 9

R20-2020-12-02-021 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L'ANNEE 2020 DU SESSAD ADPS DE

MORIANI - 2B0005805 (4 pages) Page 14

R20-2020-12-02-023 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION

GLOBALE DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 DU SSIAD ADMR PH BASTIA -

2B0002208 (4 pages) Page 19

Agence Régionale de Santé de la Corse
R20-2021-01-04-002 - Arrêté ARS 2020-01 du 4 janvier 2021 portant autorisation de la

demande d’ouverture par voie de transfert intracommunal de la SELARL PHARMACIE

DE L'AQUEDUC, commune d’AJACCIO (20167)
 (2 pages) Page 24

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt
R20-2020-12-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté R20-2018-06-01-001 du 1er juin 2018 

fixant la composition de la CTPENAF de Corse (2 pages) Page 27

Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement
R20-2020-12-30-001 -  Arrêté portant sur l'organisation  de la direction régionale de

l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse (4 pages) Page 30

R20-2020-12-23-001 - Arrêté portant agrément de la société anonyme HLM ERILIA en

tant qu'organisme foncier solidaire (2 pages) Page 35

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale
R20-2020-12-31-001 - 20201231 AP Médaille Bronze JSEA Promotion 01-2021 (2 pages) Page 38

R20-2020-11-02-002 - Arrete Teletravail A CIETERS (2 pages) Page 41

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse
R20-2021-01-04-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de

Corse (6 pages) Page 44

SGAMI SUD
R20-2020-12-21-001 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints de

sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2021 (2 pages) Page 51

2



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-12-18-004

Arrêté n° 2020/758 du 18/12/2020 portant régularisation

du montant du forfait relatif à la prise en charge de patients

atteints de maladie rénale chronique au titre de l'année

2019 versé au Centre Hospitalier d'Ajaccio (FINESS EJ -

2A0000014)

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-18-004 - Arrêté n° 2020/758 du 18/12/2020 portant régularisation du montant du forfait relatif à la prise en
charge de patients atteints de maladie rénale chronique au titre de l'année 2019 versé au Centre Hospitalier d'Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 3



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-18-004 - Arrêté n° 2020/758 du 18/12/2020 portant régularisation du montant du forfait relatif à la prise en
charge de patients atteints de maladie rénale chronique au titre de l'année 2019 versé au Centre Hospitalier d'Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-18-004 - Arrêté n° 2020/758 du 18/12/2020 portant régularisation du montant du forfait relatif à la prise en
charge de patients atteints de maladie rénale chronique au titre de l'année 2019 versé au Centre Hospitalier d'Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 5



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-12-18-005

Arrêté n° 2020/759 du 18/12/2020 portant régularisation

du montant du forfait relatif à la prise en charge de patients

atteints de maladie rénale chronique au titre de l'année

2019 versés au Centre Hospitalier de Bastia (FINESS EJ -

2B0000020)

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-18-005 - Arrêté n° 2020/759 du 18/12/2020 portant régularisation du montant du forfait relatif à la prise en
charge de patients atteints de maladie rénale chronique au titre de l'année 2019 versés au Centre Hospitalier de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 6



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-18-005 - Arrêté n° 2020/759 du 18/12/2020 portant régularisation du montant du forfait relatif à la prise en
charge de patients atteints de maladie rénale chronique au titre de l'année 2019 versés au Centre Hospitalier de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 7



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-18-005 - Arrêté n° 2020/759 du 18/12/2020 portant régularisation du montant du forfait relatif à la prise en
charge de patients atteints de maladie rénale chronique au titre de l'année 2019 versés au Centre Hospitalier de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 8



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-12-02-022

DECISION ORTANT MODIDICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR

L’ANNEE 2020 DU SESSAD AUTISME ET TED -

2B0005318

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-022 - DECISION ORTANT MODIDICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L’ANNEE 2020 DU SESSAD AUTISME ET TED - 2B0005318 9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-022 - DECISION ORTANT MODIDICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L’ANNEE 2020 DU SESSAD AUTISME ET TED - 2B0005318 10



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-022 - DECISION ORTANT MODIDICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L’ANNEE 2020 DU SESSAD AUTISME ET TED - 2B0005318 11



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-022 - DECISION ORTANT MODIDICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L’ANNEE 2020 DU SESSAD AUTISME ET TED - 2B0005318 12



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-022 - DECISION ORTANT MODIDICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L’ANNEE 2020 DU SESSAD AUTISME ET TED - 2B0005318 13



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-12-02-021

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR

L'ANNEE 2020 DU SESSAD ADPS DE MORIANI -

2B0005805

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-021 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L'ANNEE 2020 DU SESSAD ADPS DE MORIANI - 2B0005805 14



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-021 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L'ANNEE 2020 DU SESSAD ADPS DE MORIANI - 2B0005805 15



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-021 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L'ANNEE 2020 DU SESSAD ADPS DE MORIANI - 2B0005805 16



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-021 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L'ANNEE 2020 DU SESSAD ADPS DE MORIANI - 2B0005805 17



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-021 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT
POUR L'ANNEE 2020 DU SESSAD ADPS DE MORIANI - 2B0005805 18



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2020-12-02-023

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR L’ANNEE

2020 DU SSIAD ADMR PH BASTIA - 2B0002208

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-023 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2020 DU SSIAD ADMR PH BASTIA - 2B0002208 19



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-023 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2020 DU SSIAD ADMR PH BASTIA - 2B0002208 20



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-023 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2020 DU SSIAD ADMR PH BASTIA - 2B0002208 21



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-023 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2020 DU SSIAD ADMR PH BASTIA - 2B0002208 22



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2020-12-02-023 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2020 DU SSIAD ADMR PH BASTIA - 2B0002208 23



Agence Régionale de Santé de la Corse

R20-2021-01-04-002

Arrêté ARS 2020-01 du 4 janvier 2021 portant autorisation

de la demande d’ouverture par voie de transfert

intracommunal de la SELARL PHARMACIE DE

L'AQUEDUC, commune d’AJACCIO (20167)

Agence Régionale de Santé de la Corse - R20-2021-01-04-002 - Arrêté ARS 2020-01 du 4 janvier 2021 portant autorisation de la demande d’ouverture par voie
de transfert intracommunal de la SELARL PHARMACIE DE L'AQUEDUC, commune d’AJACCIO (20167) 24



Agence Régionale de Santé de la Corse - R20-2021-01-04-002 - Arrêté ARS 2020-01 du 4 janvier 2021 portant autorisation de la demande d’ouverture par voie
de transfert intracommunal de la SELARL PHARMACIE DE L'AQUEDUC, commune d’AJACCIO (20167) 25



Agence Régionale de Santé de la Corse - R20-2021-01-04-002 - Arrêté ARS 2020-01 du 4 janvier 2021 portant autorisation de la demande d’ouverture par voie
de transfert intracommunal de la SELARL PHARMACIE DE L'AQUEDUC, commune d’AJACCIO (20167) 26



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2020-12-24-001

Arrêté modifiant l'arrêté R20-2018-06-01-001 du 1er juin

2018  fixant la composition de la CTPENAF de Corse

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-12-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté R20-2018-06-01-001 du 1er juin 2018 
fixant la composition de la CTPENAF de Corse 27



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-12-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté R20-2018-06-01-001 du 1er juin 2018 
fixant la composition de la CTPENAF de Corse 28



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2020-12-24-001 - Arrêté modifiant l'arrêté R20-2018-06-01-001 du 1er juin 2018 
fixant la composition de la CTPENAF de Corse 29



Direction Régionale de l'environnement et de

l'aménagement

R20-2020-12-30-001

 Arrêté portant sur l'organisation  de la direction régionale

de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Corse

Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement - R20-2020-12-30-001 -  Arrêté portant sur l'organisation  de la direction régionale de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse 30



Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement - R20-2020-12-30-001 -  Arrêté portant sur l'organisation  de la direction régionale de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse 31



Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement - R20-2020-12-30-001 -  Arrêté portant sur l'organisation  de la direction régionale de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse 32



Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement - R20-2020-12-30-001 -  Arrêté portant sur l'organisation  de la direction régionale de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse 33



Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement - R20-2020-12-30-001 -  Arrêté portant sur l'organisation  de la direction régionale de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse 34



Direction Régionale de l'environnement et de

l'aménagement

R20-2020-12-23-001

Arrêté portant agrément de la société anonyme HLM

ERILIA en tant qu'organisme foncier solidaire

Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement - R20-2020-12-23-001 - Arrêté portant agrément de la société anonyme HLM ERILIA en tant
qu'organisme foncier solidaire 35



Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement - R20-2020-12-23-001 - Arrêté portant agrément de la société anonyme HLM ERILIA en tant
qu'organisme foncier solidaire 36



Direction Régionale de l'environnement et de l'aménagement - R20-2020-12-23-001 - Arrêté portant agrément de la société anonyme HLM ERILIA en tant
qu'organisme foncier solidaire 37



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-12-31-001

20201231 AP Médaille Bronze JSEA Promotion 01-2021

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement

associatif au titre de la promotion du 01/01/2021

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-12-31-001 - 20201231 AP Médaille Bronze JSEA Promotion 01-2021 38



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-12-31-001 - 20201231 AP Médaille Bronze JSEA Promotion 01-2021 39



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-12-31-001 - 20201231 AP Médaille Bronze JSEA Promotion 01-2021 40



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2020-11-02-002

Arrete Teletravail A CIETERS

Arrêté autorisant Mme CIETERS Annick à exercer ses fonctions en télétravail .

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-02-002 - Arrete Teletravail A CIETERS 41



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-02-002 - Arrete Teletravail A CIETERS 42



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2020-11-02-002 - Arrete Teletravail A CIETERS 43



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2021-01-04-001

arrêté portant nomination des membres du conseil des sites

de Corse

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-04-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 44



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-04-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 45



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-04-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 46



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-04-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 47



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-04-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 48



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-04-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 49



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2021-01-04-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 50



SGAMI SUD

R20-2020-12-21-001

Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints

de sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2021

SGAMI SUD - R20-2020-12-21-001 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints de sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2021 51



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Bureau du recrutement
N° SGAMI/DRH/BR/ N°2020/91

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

Arrêté autorisant l’ouverture d’un recrutement des Adjoints de Sécurité de la Police
Nationale – 2ème session 2021

VU le Code de la sécurité intérieure ;

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du 
ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité 
intérieure ;  

VU le décret n°2015-76 du 27 janvier 2015 modifiant diverses dispositions relatives aux 
secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’intérieur;

VU le décret n°2016-684 du 26 mai 2016 modifiant le code de la sécurité intérieure et relatif au 
recrutement des adjoints de sécurité;

VU le décret du 7 mai 2019 portant nomination de Monsieur Christian CHASSAING, en qualité de 
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-
Alpes-Côte-D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 

VU l’arrêté du 24 août 2000, modifié fixant les modalités de recrutement et de formation des 
adjoints de sécurité recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l’arrêté du 24 août 2000 modifié fixant les droits et obligations des adjoints de sécurité recrutés 
au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour 
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

VU l’arrêté préfectoral 24 août 2020 portant délégation de signature à Monsieur Christian 
CHASSAING, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 

SGAMI SUD - R20-2020-12-21-001 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints de sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2021 52



VU la circulaire NOR/INT/C/93/2600/C du 2 janvier 2020 relative aux adjoints de sécurité de la 
police nationale;

SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

A R R E T E

ARTICLE 1ER – Un recrutement d’adjoint de sécurité est organisé dans le ressort du secrétariat 
général pour l’administration du ministère de l’intérieur sud. Les départements concernés sont les : 
04 – Alpes-de-Haute-Provence – 05 Hautes-Alpes – 06 Alpes-Maritimes – 09 Ariège –11 Aude – 12 
Aveyron – 13 Bouches-du-Rhône – 2A Corse-du-Sud – 2B Haute-Corse – 30 Gard –   31 Haute-
Garonne – 32 Gers – 34 Hérault  –  46 Lot – 48 Lozère – 65 Hautes-Pyrénées –  66 Pyrénées-Orientales 
– 81 Tarn – 82 Tarn-et-Garonne – 83 Var – 84 Vaucluse

ARTICLE 2 – La date d’ouverture des inscriptions est fixée au 5 janvier 2021.
La date limite de retrait des dossiers est fixée au 3 mai 2021.
La date limite de dépôt des dossiers et des inscriptions en ligne est fixée également au 3 mai 2021 (le 
cachet de la poste faisant foi).

ARTICLE 3 – Les tests psychotechniques auront lieu à compter du 25 mai 2021 à Marseille, Nice, 
Nîmes, Toulouse et en Corse (un centre d’examen à Perpignan pourra être ouvert si le nombre de 
candidats le nécessite).

Les épreuves sportives auront lieu à Marseille, Nice, Nîmes, Toulouse et en Corse à compter du 25 mai 
2021 (un centre d’examen à Fos-sur-Mer, Martigues et/ou Perpignan pourra être ouvert si le nombre de 
candidats le nécessite).

Les candidats déclarés admissibles seront convoqués pour l’épreuve d’admission qui aura lieu à 
Marseille, Nice, Nîmes, Toulouse et en Corse (un centre d’examen à Perpignan pourra être ouvert si le 
nombre de candidats le nécessite) à compter du 7 juin 2021.

ARTICLE 4 – le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte 
d’Azur, Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 21 décembre 2020

Pour le Préfet et par délégation
le directeur des ressources humaines

Signé

Céline BURES

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 

SGAMI SUD - R20-2020-12-21-001 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des adjoints de sécurité de la Police Nationale -  2ème session 2021 53


